
UCHWAŁA NR 1279/292/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Uchwała Nr 
w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Nr 18/2023  Planu Działania Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1541 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić negatywną opinię do projektu Aktualizacji nr 18/2023 Wojewódzkiego Planu Działania 
Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz sprzeciw wobec zmiany od dnia 1 stycznia 2024 r. standardu 
na podstawowy jedynego specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego na terenie 
powiatu pszczyńskiego, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr 1279/292/23 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pismem nr PRII.6310.5.10.2023 z dnia 7 grudnia br., w związku z aktualizacją Planu Działania Systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego, w trybie art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, Wojewoda Śląski zwrócił się 
o zaopiniowanie projektu Aktualizacji nr 18 przedmiotowego Planu. 

Aktualizacja 18/2023 obejmuje następujące kwestie: 

1. zmianę standardu 10 specjalistycznych zespołów ratownictwa medycznego na podstawowy od dnia 
1 stycznia 2024 r. (m. stacjonowania: m. Zawiercie, m. Bieruń - Bieruń Stary, m. Katowice – Szopienice, m. 
Ruda Śląska, m. Pszczyna, m. Gliwice – Śródmieście, m. Zabrze, m. Rybnik, 
m. Kobiernice, m. Skoczów); 

2. dyslokację 2 podstawowych ZRM: S02 440 w m. Zabrze z ul. Wyzwolenia 11 na ul. Roosevelta 
dzielnica Centrum Północ okolice stadionu Górnika – 01.06.2024 r., S02 422 z m. Gliwice – Śródmieście 
do gm. Sośnicowice – 01.06.2024 r.; 

3. uruchomienie od 1 października SOR w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu; 

4. wpisanie łącznie 10 nowych planowanych do uruchomienia podstawowych zespołów ratownictwa 
medycznego; w pierwszej kolejności w I kwartale 2024 r. czterech planowanych ZRM – od 01.01.2024 r.: 
m. Sosnowiec, m. Dąbrowa Górnicza – Ząbkowice, m. Bytom i gm. Panki, kolejnych sześciu planowanych 
ZRM po pozyskaniu przez ŚlOW NFZ w Katowicach pozytywnej decyzji w kwestii zwiększenia poziomu 
finansowania: w gm. Ustroń, gm. Olsztyn, gm. Gorzyce, m. Bielsko-Biała Hałcnów, gm. Zbrosławice, gm. 
Jejkowice; 

5. aktualizację tabeli nr 8 – jednostki organizacyjne szpitala wyspecjalizowane w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego; 

6. aktualizację danych adresowych SP ZOZ MSWiA w Katowicach im. Sierżanta G. Załogi 
w związku ze zmianą lokalizacji podmiotu leczniczego.  
 

Biorąc pod uwagę przedstawione przez Wojewodę Śląskiego dane o parametrach czasu dotarcia 
na miejsce zdarzenia dla zespołów ratownictwa medycznego od chwili przyjęcia zgłoszenia przez 
dyspozytora medycznego na terenie powiatu pszczyńskiego, jak również długoterminowe utrudnienia 
komunikacyjne występujące na terenie powiatu pszczyńskiego a wynikające z prowadzonej modernizacji 
linii kolejowej, Powiat Pszczyński nie ma możliwości pozytywnego zaopiniowania zaproponowanej 
aktualizacji nr 18 Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego 
z następujących względów: 

1) zaplanowany do przekwalifikowania na podstawowy ZRM S02 319 stacjonujący w Pszczynie przy 
ul. Antesa 6, jest jedynym zespołem specjalistycznym stacjonującym na terenie powiatu pszczyńskiego 
i zabezpiecza ogromny obszar 2410054 Pszczyna miasto; 2410055 Pszczyna obszar wiejski; 
2410032 Miedźna; 2410062 Suszec; 2410012 Goczałkowice – Zdrój. Tym samym cały ten obszar 
pozostanie bez zabezpieczenia w zespól specjalistyczny. 

2) praca zespołów specjalistycznych bez lekarza we wskazanym w Aktualizacji 18/2023 okresie była 
dopuszczona przepisami prawa. Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 grudnia 2023 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej, okres niestosowania kar umownych na brak zapewnienia lekarza systemu  przedłużono 
do 30 czerwca 2024 r. Jak czytamy w ocenie skutków regulacji, 30 kwietnia br. w Polsce było 
319 specjalistycznych zespołów ratownictwa medycznego. Zgodnie z danymi z Systemu Wspomagania 
Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego odsetek braku lekarzy w ZRM S wynosi 54 proc. 
Biorąc to pod uwagę, zespół stacjonujący w Pszczynie nie odbiega rażąco od pozostałych zespołów 
na terenie kraju. 



3) przekwalifikowanie jedynego zespołu ratownictwa medycznego specjalistycznego na podstawowy 
na terenie powiatu pszczyńskiego dodatkowo pogorszy jeszcze dostępność do zabezpieczenia medycznego 
mieszkańców w związku z rozpoczętą w październiku br. modernizacją linii kolejowej E65 (największą 
kolejową inwestycją na naszym terenie - przebudowę linii kolejowej Tychy - Wisła Most, co w przypadku 
naszego powiatu oznacza przebudowę lub remonty wszystkich przejazdów kolejowych na trasie Kobiór - 
Goczałkowice-Zdrój, budowę tunelu pod torami w ciągu ulicy Dworcowej oraz likwidację przejazdu 
kolejowego przy ul. Hallera), ze względu na znaczne długotrwałe utrudnienia komunikacyjne a co za tym 
idzie jeszcze większe wydłużenie czasu dojazdu karetek na miejsce zdarzenia.  
W celu zminimalizowania skutków prac z tym związanych Powiat Pszczyński wnioskował pismem 
nr KZ.8031.5.2022 z dnia 24 maja br. o dokonanie aktualizacji Wojewódzkiego Planu Działania Systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego poprzez dodanie zespołu podstawowego 
w lokalizacji Gminy Miedźna, celem wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miedźna 
i umożliwienia utworzenia opisanego wyżej punktu stacjonowania, lecz wniosek ten został odrzucony. 
Aktualizacja 18/2023 spowoduje, że zarówno gmina Miedźna obsługiwana m. in. przez 
przekwalifikowywany zespół ratownictwa medycznego jak i pozostałe gminy Powiatu Pszczyńskiego 
(oprócz Gminy Kobiór obsługiwanej m. in. przez 1 ZRM S stacjonujący w Tychach) stracą dostęp 
do jedynego stacjonującego na terenie Powiatu zespołu specjalistycznego. Plan tymczasowej organizacji 
ruchu na terenie powiatu w związku z prowadzoną inwestycją kolejową, celem zobrazowania utrudnień 
komunikacyjnych zostanie przekazany wraz z opinią do projektu aktualizacji nr 18. 

4) po koncentracji dyspozytorni co do zasady zwiększył się maksymalny czas interwencji zespołu 
ratownictwa medycznego od przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu do powrotu do gotowości operacyjnej, 

5) mediana czasu dotarcia na miejsce zdarzenia w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców została 
przekroczona w stosunku do wymogów określonych art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym przez każdy zespół ratownictwa obsługujący teren powiatu 
pszczyńskiego. 

6) po koncentracji dyspozytorni mediana czasu dotarcia w skali każdego miesiąca powinna być nie większa 
niż 8 minut w mieście powyżej 10 tyś mieszkańców. W przypadku wszystkich zespołów obsługujących 
powiat pszczyński mediana jest przekroczona i wynosi od 10 minut i 13 sekund do 18 minut i 59 sekund. 

7) mediana czasu dotarcia w skali każdego miesiąca powinna być nie większa niż 12 minut poza miastem 
powyżej 10 tyś mieszkańców. W przypadku zespołów obsługujących powiat pszczyński, mediana wynosi 
od 11 minut i 55 sekund do 22 minut i 50 sekund. Mediana czasu dotarcia na miejsce zdarzenia poza 
miastem powyżej 10 tys. mieszkańców nie została przekroczona jedynie przez jeden zespół S02 
472 stacjonujący w Pawłowicach. 

8) maksymalny czas dotarcia w skali każdego miesiąca powinien być nie dłuższy niż 15 minut w mieście 
powyżej 10 tyś mieszkańców. W przypadku zespołów obsługujących powiat pszczyński maksymalny czas 
dotarcia wynosi od 53 minut i 4 sekund do 4 godzin 10 minut i 54 sekund. 
Maksymalny czas dotarcia na miejsce zdarzenia został wielokrotnie przekroczony przez wszystkie zespoły 
ratownictwa medycznego. 

9) maksymalny czas dotarcia w skali każdego miesiąca powinien być nie dłuższy niż 20 minut poza miastem 
powyżej 10 tyś mieszkańców. W przypadku zespołów obsługujących powiat pszczyński maksymalny czas 
dotarcia wynosi od 34 minut i 18 sekund do 2 godzin 20 minut i 19 sekund. Maksymalny czas dotarcia 
na miejsce zdarzenia został wielokrotnie przekroczony przez wszystkie zespoły ratownictwa medycznego. 


	UCHWAŁA NR 1279/292/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 ust. 6





